

Poznań, dnia 29 lipca 2022 r.

Zamawiający:

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Poznański Instytut Technologiczny

61-755 Poznań

ul. Estkowskiego 6

komisjaprzetargowa@pit.lukasiewicz.gov.pl

**WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO, ZMIANA SWZ, ZMIANA TERMINU
SKŁADANIA OFERT**

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym z możliwymi negocjacjami na podstawie art. 275 pkt. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych¹ [dalej: ustawa Pzp].

I

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający przyjmuje do wiadomości, iż świadczenie usług telekomunikacyjnych w szczególności w określonej technologii (np.: 4G/ 5G), uzależniona jest od takich okoliczności jak korzystanie z usługi na terenie jej dostępności, jak również specyfiki obiektów w których przebywa użytkownik Zamawiającego oraz dostęp do niej uzależniony jest od sprzętu telekomunikacyjnego, z którego Zamawiający korzysta. Ponadto, Wykonawca wskazuje, że dostęp do poszczególnych technologii, jest możliwy do zweryfikowania na mapach zasięgu przedsiębiorców telekomunikacyjnych, w związku z czym Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający będzie weryfikował dostępność poszczególnych technologii zgodnie z aktualnymi mapami zasięgu i w konsekwencji korzystał z usług telekomunikacyjnych dostępnych w lokalizacji, w której przebywać będzie użytkownik Zamawiającego? Jednocześnie, w odniesieniu do wymogów dotyczących pakietowej transmisji danych, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje okoliczność, iż przedmiotowa usługa będzie świadczona w ww. technologii, o ile będzie ona dostępna w lokalizacji użytkownika Zamawiającego, a w pozostałych przypadkach będzie świadczona w innych dostępnych technologiach, zgodnie z mapami zasięgu danego przedsiębiorcy telekomunikacyjnego?

Odpowiedź: *TAK, Zamawiający potwierdza, że jest świadomy sposobu/możliwości korzystania ze wskazanych technologii w sposób możliwy dla poszczególnych użytkowników w zależności od ich lokalizacji.*

¹ (Dz. U. 2021 poz. 1129, 1598, 2054 i 2269 oraz z 2022 r. poz. 25, 872 i 1079)

Pytanie 2:

Dotyczy: OPZ. Pkt. 3.Ppkt b) "Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z prawa opcji najpóźniej na 6 miesięcy przed końcem umowy głównej w zakresie: do 30 % wartości zamówienia podstawowego w zakresie dostawy telefonów komórkowych z grupy II z akcesoriami; do 10 szt. routerów"

W ramach wskazanych powyżej wartości/ilości Zamawiający będzie korzystał z prawa opcji w zakresie dostaw wyłącznie w celu nabycia urządzeń i akcesoriów niezbędnych do korzystania z usług telekomunikacyjnych nabywanych w ramach opcji, z zastrzeżeniem lit. c poniżej".

W związku z treścią postanowień SWZ określających opcjonalny zakup aparatów telefonicznych/urządzeń telekomunikacyjnych, w tym routerów przez Zamawiającego, Wykonawca zwraca uwagę, iż dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji. Precyzyjne opisanie przedmiotu zamówienia oraz określenie jego zakresu lub wielkości, powinny umożliwić wykonawcom nie tylko prawidłową wycenę oferty, ale i eliminować ryzyko związane z powstaniem wątpliwości na etapie realizacji Umowy (wyrok z dnia 3 października 2014 r., o sygn. akt: KIO 1944/14). Wymagany przez Zamawiającego schemat ofertowania wyłącza bowiem możliwość zaoferowania przez wykonawców aparatów telefonicznych w cenie jednostkowej wyższej niż 1,23 zł brutto (podczas gdy Zamawiający wymaga dostaw sprzętu o znacznej wartości rynkowej odbiegającej w sposób diametralny od ww. kwoty). Wykonawca wskazuje przy tym, że wymóg zaoferowania sprzętu telekomunikacyjnego za symboliczną kwotę 1 zł netto byłby możliwy do spełnienia tylko i wyłącznie, gdyby każdorazowy zakup sprzętu połączony został z zawarciem umowy o świadczenie usług na okres gwarantujący nie tylko zwrot wykonawcy rzeczywistej wartości danego sprzętu telekomunikacyjnego, ale również umożliwiający wykonawcy uzyskanie zysku, co jest obowiązkiem dla stron procesu zamówieniowego w świetle powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w tym ustawy Prawo zamówień publicznych. W świetle powyższego Wykonawca wnosi o:

a) jednoznaczne wskazanie maksymalnej liczby umów o świadczenie usług oraz dostaw sprzętu, które mogą być przedmiotem zamówienia opcjonalnego? Wykonawca wskazuje bowiem w szczególności na wątpliwość w jaki sposób należy liczyć 30% wartość zamówienia podstawowego, w sytuacji gdy Zamawiający oczekuje zaoferowania sprzętu telekomunikacyjnego za 1 zł netto/sztuka?

b) Potwierdzenia, że każdy opcjonalny zakup sprzętu telekomunikacyjnego będzie połączony z zawarciem indywidualnej (częstkowej) umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych na okres 36 miesięcy lub wprowadzenie w formularzu ofertowym odrębnych pozycji dla zamówień opcjonalnych (usług oraz dostaw), w szczególności poprzez umożliwienie zaoferowania zakupu sprzętu na rzeczywistych warunkach cenowych, bez konieczności zwrotu rzeczywistej wartości sprzętu z wynagrodzenia za usługi. Wykonawca wnosi np. o rozważenie

wprowadzenia do formularz ofertowego pozycji dla dodatkowych aktywacji oraz zakupu dodatkowego sprzętu, w których Wykonawca określi np. upusty procentowe w stosunku do cennika lub określi stałą stawkę za zakup sprzętu ponad zakup gwarantowany połączony z zawarciem umów o świadczenie telekomunikacyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy SWZ, opisu przedmiotu zamówienia, projektowanych postanowień umowy oraz formularza ofertowego w zakresie prawa opcji, w ten sposób, że wskazuje maksymalną liczbę aktywacji (60 w taryfie głosowej i 23 transmisji danych) oraz maksymalną liczbę urządzeń powiązanych z tymi aktywacjami (30 telefonów z grupy II, 30 telefonów z grupy III i 23 routery). Ponadto Zamawiający przewiduje w ramach opcji nabycie bez aktywacji maksymalnie 6 telefonów z akcesoriami (maks. 3 szt. z grupy I i maks. 3 szt. z grupy II). Do zakresu opcji włączono również wszystkie usługi dodatkowe wskazane w OPZ wyceniane przez Wykonawcę w formularzu ofertowym odrębnie od opłat abonamentowych. W celu umożliwienia właściwej kalkulacji ceny oferty, w odniesieniu do urządzeń zamawianych w ramach opcji Zamawiający umożliwia wskazanie ich ceny bez obowiązku ograniczania jej do 1,00 zł netto.

Pytanie 3:

W związku z wymogiem, iż Wykonawca zapewni autoryzowany serwis (gwarancyjny i pogwarancyjny - odpłatny) aparatów telefonicznych. Czas reakcji na zgłoszenie (odbior telefonu do naprawy) do 2 dni roboczych, czas naprawy do 14 dni. Aparaty do serwisu i po serwisie będą odbierane i dostarczane do siedziby zamawiającego przez wykonawcę na jego koszt, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jaki sposób rozliczane będą czynności serwisowe wynikające z uszkodzenia urządzeń z przyczyn zależnych od użytkowników Zamawiającego, jak również o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje warunki gwarancji udzielonej przez producentów urządzeń?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia wymagania dotyczące serwisu – rezygnuje z serwisu pogwarancyjnego. Jednocześnie Zamawiający informuje, że koszt czynności serwisowych wynikających z uszkodzenia urządzeń z przyczyn zależnych od użytkowników Zamawiającego nie stanowi kosztu Wykonawcy. Ponadto Zamawiający potwierdza, że zaakceptuje warunki gwarancji udzielonej przez producentów urządzeń pod warunkiem, że nie będą one mniej korzystne dla Zamawiającego od podstawowych wymagań dotyczących gwarancji opisanych w § 7 projektowanych postanowień umowy oraz tabeli 5 pkt 5 OPZ.

Pytanie 4:

Wykonawca wnosi o wskazanie maksymalnej liczby zmiany numerów i wymiany karty SIM w okresie obowiązywania Umowy, wskazując przy tym, że czynności te są cenotwórcze i muszą być ujęte w ofercie cenowej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokona zmiany maksymalnie 5% numerów aktywowanych w okresie obowiązywania umowy, a wymiana obejmować będzie maksymalnie 10% kart sim.

Pytanie 5:

W związku z treścią wymagań z pozycji 16 i 17 w Tabeli 2 – Wymagania dla taryfy głosowej, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że usługi wskazane w powyższych wymaganiach będą rozliczane w ramach wynagrodzenia przysługującego z prawa opcji. Ponadto, Wykonawca wnosi o wskazanie wartości prawa opcji w tym zakresie oraz skutki jakie będzie wywoływać osiągnięcia maksymalnej wartości prawa opcji przed upływem czasu oznaczonego na jaki zostanie zawarta umowa o udzieleniu zamówienia?

Odpowiedź: *Tak, Zamawiający potwierdza że wskazane powyżej usługi nie stanowią podstawowego zakresu zamówienia. Zamawiający dokonał modyfikacji opisu prawa opcji w tym zakresie (odpowiedź na pytanie 2). Jednocześnie Zamawiający informuje, że oszacował zapotrzebowanie na w/w usługi na podstawie dotychczas udzielanych zleceń w tym zakresie na poziomie maksymalnie 20% uwzględniając również ewentualny wzrost zapotrzebowania i nie przewiduje przekroczenia wskazanego poziomu.*

Pytanie 6:

W związku z przyjęciem, iż „W przypadku zwłoki w rozpoczęciu świadczenia usług telekomunikacyjnych Wykonawca zapłaci zamawiającemu karę umowną w wysokości 150,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki”, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że kara umowna w powyższej wysokości będzie mogła być naliczona w przypadku w zwłoki w rozpoczęciu usług dla wszystkich kart SIM objętym przedmiotem zamówienia?

Odpowiedź: *Mając na uwadze, że rozpoczęcie świadczenia usług dla numerów wskazanych w załączniku nr 5 OPZ będzie następowało sukcesywnie, w różnych terminach Zamawiający zmienia zapis dotyczący w/w kary umownej na „W przypadku zwłoki w rozpoczęciu świadczenia usług telekomunikacyjnych Wykonawca zapłaci zamawiającemu karę umowną w wysokości 150,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki obejmującą więcej niż 50 % aktywacji uruchamianych w danym dniu.*

Pytanie 7:

Wykonawca wnosi o określenie skutków jakie wywoływać będzie osiągnięcie kwoty maksymalnego wynagrodzenia przed upływem okresu na jaki zawarta zostanie umowa, tj. 36 miesięcy?

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że zmienia (doprecyzowuje) zapisy umowy w zakresie prawa opcji oraz wynagrodzenia, w ten sposób że kwota wskazana w § 5 ust. 1 Umowy obejmuje koszt dostawy urządzeń oraz opłat abonamentowych za świadczenie usług z zakresu podstawowego. Wynagrodzenie za pozostałe usługi lub dostawy zrealizowane w związku ze skorzystaniem przez Zamawiającego z prawa opcji, zgodnie z § 5 ust. 2 nie jest wliczane do wynagrodzenia podstawowego. W związku z powyższym kwota wynagrodzenia w § 5 ust. 1 nie może zostać osiągnięta przed upływem 36 miesięcy.*

Pytanie 8:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie zapisów, iż akcesoria które ma dostarczyć Wykonawca na podstawie pkt V ppkt 2 lit. d) SWZ oraz pkt IX SWZ, zostały wymienione w OPZ pkt 4 tabela 4?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przez określenie „akcesoria” należy każdorazowo rozumieć akcesoria wskazane w tabeli nr 4 w OPZ. Jednocześnie zamawiający informuje, że zmienia (zmniejsza) zakres wymaganych akcesoriów – rezygnuje z dedykowanych etui silikonowych bezbarwnych.

Pytanie 9:

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów w pkt 3 tabela 2 lp 8 OPZ tak, aby identyfikacja numeru dzwoniącego dotyczyła tylko tych numerów, które nie są zastrzeżone zgodnie z art. 171 ustawy prawo telekomunikacyjne.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza wnioskowaną zmianę w pkt 3 tabela 2 lp 6 OPZ.

Pytanie 10:

Odnosząc się do pkt 3 tabela 3 OPZ Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę, aby Pakiet Danych dla każdej karty SIM w abonamencie głosowym oraz pakiet GB w kartach SIM do transmisji danych mógł być wykorzystany w okresie rozliczeniowym, w którym zostaje przydzielony, co oznacza, że niewykorzystane dane z pakietu w danym okresie rozliczeniowym nie przechodzą na następny okres rozliczeniowy i nie są zwracane Zamawiającemu w jakiegokolwiek formie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza wnioskowaną zmianę w OPZ.

Pytanie 11:

Odnosząc się do pkt 5 tabela 5 lp 6 OPZ, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że używany przez Zamawiającego termin „cesja” należy interpretować zgodnie z art. 509 § 1 KC, co oznacza że na podmiot trzeci przejdą prawa i obowiązki wynikające z danej (jednostkowej) umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych, przy czym czynność ta będzie dokonywana na wniosek Zamawiającego, po weryfikacji przez Wykonawcę dopuszczalności zawarcia cesji (weryfikacji potencjalnego abonenta, tj. dopuszczalności zawarcia przez operatora telekomunikacyjnego ze wskazanym przez Zamawiającego podmiotem trzecim umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych, zgodnie z przepisami prawa telekomunikacyjnego)?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że użyte w OPZ określenie cesja należy rozumieć w sposób wskazany w pytaniu oraz, że przeprowadzenie cesji odbędzie się na zasadach opisanych w pytaniu.

Pytanie 12:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że opłaty abonamentowe będą naliczane i płatne „z góry”, a opłaty za usługi dodatkowe, niewliczone w cenę abonamentu były naliczane i płatne „z dołu”?

Odpowiedź: *Zamawiający potwierdza naliczanie opłat w sposób wskazany w pytaniu, jednocześnie informuje o dodaniu ust. 5 § 5 ust projektowanych postanowień umowy w tym zakresie.*

Pytanie 13:

Zamawiający wnosi o modyfikację § 5 ust. 6 wzoru umowy tak , aby regulowanie należności następowało na konto bankowe Wykonawcy w 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia?

Odpowiedź: *Zamawiający zmienia brzmienie przywołanego zapisu (nowa numeracja § 5 ust. 7) projektowanych postanowień umowy na: „Płatności faktury będzie następowała w ciągu 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do doręczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia, pod rygorem kary umownej określonej w § 10 ust. 5 Umowy”*

Pytanie 14:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie zapisów w § 7 ust. 2 wzoru umowy, że w przypadku gdy w ramach procedury potwierdzenia odbioru sprzętu telekomunikacyjnego, wady dotyczyć będą wyłącznie pojedynczych jednostek sprzętowych nastąpi częściowy odbiór towaru a także rozliczenie płatności z tego tytułu?

Odpowiedź: *Zamawiający potwierdza możliwość częściowego odbioru dostarczonych urządzeń i akcesoriów w przypadku stwierdzenia wad maksymalnie 10 urządzeń lub akcesoriów. Zamawiający dokonuje zmiany projektowanych postanowień umowy w tym zakresie, dodaje ust. 3 w § 7: "Jeżeli wady zostały stwierdzone w mniej niż 10 urządzeniach lub akcesoriach Zamawiający dokona częściowego odbioru, a Wykonawca jest uprawniony do wystawienia faktury za dostarczoną część dostawy. Wykonawca zobowiązany jest do wymiany wadliwych urządzeń lub akcesoriów w terminie do 3 dni roboczych od zgłoszenia § 10 ust. 1 stosuje się odpowiednio, wysokość kary umownej jest naliczana proporcjonalnie do liczby urządzeń lub akcesoriów niedostarczonych w terminie”*

Pytanie 15:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że naliczenie ewentualnych kar umownych będzie możliwe po uprzednim przeprowadzeniu postępowania reklamacyjnego oraz po uprzednim wezwaniu Operatora do zaniechania skutków naruszeń wyznaczając w tym celu 3 dniowy termin.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że nie uzależnia prawa do naliczenia kar umownych od wcześniejszego przeprowadzenia postępowania reklamacyjnego lub wezwaniu Operatora do zaniechania skutków naruszeń.*

Pytanie 16:

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów w § 10 ust. 10 wzoru umowy, w taki sposób, że Zamawiającemu będzie przysługiwało prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.*

Pytanie 17:

W związku z przyjęciem, iż W przypadku braku możliwości kontaktu z osobami wskazanymi w oświadczeniu o którym mowa w § 9 ust. 3 umowy realizującymi obsługę abonenta Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 1000,00 zł za czwartą i każdą kolejną nieskuteczną próbę kontaktu telefonicznego, Wykonawca wnosi o określenie wysokości kar umownych na poziomie adekwatnym do wartości przedmiotu zamówienia oraz niewpływającym w tak znaczącym stopniu na wysokość ceny ofertowej. Wykonawca wskazuje przy tym, iż tak skonstruowana przesłanka naliczania kar umownych stwarzać będzie możliwości nadużyć, w szczególności że Zamawiający nie ograniczył sposób kontaktowania się do kontaktów telefonicznych oraz nie określił zasad nawiązywania kontaktów zwrotnych.

Odpowiedź: *Zamawiający zmienia (zmniejsza) wysokość kary umownej wskazanej w pytaniu na 150,00 zł za trzecią i każdą kolejną nieskuteczną próbę kontaktu telefonicznego w ciągu 24 godzin od pierwszej nieskutecznej próby połączenia. Kara umowna nie zostanie naliczona, jeśli osoby realizujące obsługę abonenta podejmą próbę kontaktu zwrotnego w ciągu 1 godziny od trzeciej próby połączenia ze strony Zamawiającego.*

Pytanie 18:

SWZ, Pkt. IX, Ppkt. 1. „Dostawa urządzeń (routerów i telefonów z ładowarkami) oraz aktywacje dla zamówienia podstawowego nastąpią w terminie 14 dni od zawarcia umowy”. Wykonawca wnosi o dodanie zapisu, że dopuszcza dostawę akcesorii, które są elementem zestawu sprzedażowego łącznie z telefonem komórkowym, czyli ładowarka, zestaw słuchawkowy, etui i folia ochronna w terminie do 30 dni od zgłoszenia zapotrzebowania, przy czym w przypadku rozdzielenia dostawy telefonów komórkowych i etui Wykonawca będzie uprawniony złożyć odrębną fakturę VAT z tytułu dostawy telefonów komórkowych oraz odrębną z tytułu dostawy wymienionych akcesorii.

Odpowiedź: *Zamawiający zmienia termin dostawy urządzeń i wszystkich akcesoriów na 21 dni od zawarcia umowy.*

Pytanie 19:

OPZ Pkt. 4. Ppkt. e), f), g) Wykonawca wnosi o doprecyzowanie w jakim dniu kończy się umowa u aktualnego/ aktualnych operatorów? Wnosimy o wskazanie daty przeniesienia numerów oraz czy obowiązuje okres wypowiedzenia aktualnie posiadanych kart (pomijając numery z załącznika nr 5 do OPZ) jeśli tak to wnosimy o podanie ile wynosi?

Odpowiedź: *Dotychczasowe umowy zostaną wypowiedziane przez Zamawiającego ze skutkiem na koniec miesiąca poprzedzającego rozpoczęcie świadczenia usług na podstawie przedmiotowego postępowania (z zachowaniem 30 dniowego okresu wypowiedzenia). Przeniesienie numeru powinno nastąpić najpóźniej w pierwszym dniu po upływie okresu wypowiedzenia u dotychczasowych operatorów.*

Pytanie 20:

Załącznik nr 5 - Zestawienie aktywacji wygasające. Czy aktywacje wygasające pomniejszą wskazaną w formularzu ofertowym ilość SIM i czy stanowią abonamenty głosowe czy data (ile jakich)? Czy mają zostać potencjalnie przeniesione jako całość do nowego operatora z dniem 1.09.2022?

Odpowiedź: *Na dzień 01-09-2022 (obecnie 01-10-2022) aktywacje wygasające pomniejszą wskazaną w formularzu ofertowym ilość kart SIM 291 o 68 szt. kart SIM, które zgodnie z załącznikiem nr 5 będą wymagały sukcesywnego przeniesienia i dołączenia do umowy. Aktywacje wygasające to abonamenty głosowe i transmisji danych, Zamawiający uzupełnił załącznik nr 5 do OPZ o informację o rodzaju świadczonej usługi na poszczególnych wygasających sukcesywnie kartach objętych promocją i kontraktem terminowym. Zamawiający informuje, że wygasające numery nie mają być przeniesione jako całość do nowego Operatora z dniem 01-09-2022. (obecnie 01-10-2022). Ze względu na kary umowne za zerwanie kontraktów terminowych przeniesienie do nowego Operatora ma być realizowane sukcesywnie zgodnie z datami wygasania kontraktów.*

Pytanie 21:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uzupełnienie zapisu § 10 ust. 10 Umowy wskazującego, że Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja stwarza Zamawiającemu prawo do dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości. Z tego względu określenie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia Wykonawcy ocenę ryzyka związanego z realizacją umowy. W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia określenie ryzyka związanego z realizacją umowy.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.*

Pytanie 22:

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh?

Odpowiedź: Zamawiający informuje/potwierdza, że załączony wzór umowy przedstawia projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego i w tym zakresie jest wiążący dla uczestników postępowania natomiast komparycja zostanie zredagowana zgodnie z przepisami dotyczącymi oznaczenia stron umowy w zależności od formy organizacyjnej Wykonawcy.

Pytanie 23:

§ 5 pkt 6 umowy Zwracamy się z prośbą o modyfikację, że termin płatności to okres 30 dni od dnia wystawienia faktury przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany tego zapisu Umowy zgodnie z odpowiedzią na pytanie 13 (nowa numeracja § 5 ust. 7) projektowanych postanowień umowy na: „Płatności faktury będzie następowała w ciągu 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do doręczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia, pod rygorem kary umownej określonej w § 10 ust. 5 Umowy”

Pytanie 24:

§ 5 pkt 7 Zwracamy się z prośbą o modyfikację, że za termin zapłaty uznajemy dzień wpływu należności na rachunek Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

Pytanie 25:

Prośba o doprecyzowanie zapisu SIWZ: Zamawiający z jednej strony oczekuje jednorazowej dostawy urządzeń, akcesoriów i usług (punkt 3 OPZ) a w podpunkcie a) informuje o 70 głosowych aktywacjach z sukcesywnie wygasającymi umowami, a w kolejnych punktach informuje o tym iż dla tych numerów będą podpisywane umowy cząstkowe. Wykonawca informuje że dostarczenie usług/urządzeń i akcesoriów jest możliwe jedynie dla tych numerów dla których zostanie zawarta umowa o świadczenie usług telekomunikacyjnych. W przypadku numerów, dla których umowa zostanie podpisana w terminie późniejszym (umowa cząstkowa) dostawa nastąpi niezwłocznie po jej podpisaniu. Czy Wykonawca dopuszcza taki model?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga jednorazowej dostawy wszystkich urządzeń i akcesoriów w terminie 21 dni od podpisania umowy. Zamawiający wyjaśnia, że sukcesywnie wygasające aktywacje również stanowią część zakresu podstawowego.

Pytanie 26:

Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu wskazanego w punkcie 3 podpunkt d – do 72 godzin. Termin 24 godziny jest terminem wyjątkowo krótkim, biorąc po uwagę konieczność dostarczenia urządzeń z Magazynu do Klienta przesyłką Kurierską.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 25 Zamawiający wymaga jednoczesnej dostawy wszystkich urządzeń i akcesoriów, a 24 godzinny termin przywołany w pytaniu dotyczy wyłącznie aktywacji.

Pytanie 27:

Wykonawca wnosi aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Poniżej propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych relacji pomiędzy Stronami:

1.W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.

2.W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.

3.Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.

4.Strony wzajemnie przeکاżą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.

5.Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie [www._____](#) (wersja Wykonawcy), [www._____](#) (wersja Zamawiającego).

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę i dołącza do umowy postanowienia dotyczące przetwarzania danych osobowych.*

Pytanie 28:

OPZ ust. 3 pkt b) – prosimy o doszczegółowienie zam. w opcji w ilości 30% zamówienia podstawowego w zakresie dostaw telefonów kom z gr II z akcesoriami Czy Wykonawca dobrze interpretuje, że ilość 30% tyczy się ilości tylko z Gr 2 (76 szt), a nie total ilości sprzętu?

Odpowiedź: *Zamawiający dokonał zmiany sposobu opisu prawa opcji, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.*

Pytanie 29:

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w ilości telefonów zamawianych w prawie opcji. Rozbieżności są w zapisach w OPZ: OPZ ust. 3c): Niezależnie od planowanych zakupów nowych aktywacji wraz z urządzeniami i akcesoriami, o których mowa w lit. b Zamawiający przewiduje także możliwość zakupu aparatów telefonicznych (3 szt. z grupy I lub 3 szt. z grupy II), w cenie wskazanej przez wykonawcę w formularzu ofertowym odrębnie od urządzeń wraz z abonamentem (poz. 4 i 5 tabeli C formularza ofertowego) pod tabelką nr 4 w OPZ jest zapis: a) Zamawiający, w ramach opcji, niezależnie od planowanych zakupów nowych aktywacji wraz z urządzeniami zakłada także możliwość zakupu samych aparatów telefonicznych, w cenie wskazanej przez wykonawcę w formularzu ofertowym odrębnie od urządzeń wraz z abonamentem. Prawo opcji w tym zakresie obejmuje 3 telefony z grupy I i 3 telefony z grupy II. Prosimy o potwierdzenie jaka ilość jest prawidłowa „i” czy „lub”.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany sposobu opisu prawa opcji, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.

Pytanie 30:

Tabela 4 OPZ Zamawiający wymaga dostawy akcesoriów – dedykowanych oryginalnych ładowarek z kablem USB oraz oryginalnych słuchawek. Prosimy o wyrażenie zgody na akcesoria tzw zamienniki,, oryginalne akcesoria znacznie podrożą ofertę, a zatem koszty dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

Pytanie 31:

Zał. Nr 5 do OPZ wygasające aktywacje Czy aktywacje o których mowa w zał 5 do OPZ pomniejszą ilość sim wskazaną w ust. 3. Jeśli odpowiedź jest twierdząca prosimy o podanie jaka ilość z 70 wygasających numerów jest w taryfie głosowej, a jaka w data.

Nazwa	Liczba aktywacji używanych
Aktywacje w taryfie głosowej	214
Aktywacje w taryfie transmisji	77
SUMA	291

Odpowiedź: Wyjaśnienie w ramach odpowiedzi na pytanie nr 20

Pytanie 32:

Zwracamy uwagę, że w tabeli C nie zostały ujęte telefony oraz akcesoria dla zamówienia opcjonalnego w ilości 30%, o którym mowa w Umowie Par. 4, pkt 1b): b) do 30 % wartości zamówienia podstawowego w zakresie dostawy telefonów komórkowych z grupy II z akcesoriami; W przypadku nieumieszczenia sprzętu i akcesoriów z prawa opcji w tabeli cenowej będzie skutkowało niezabezpieczeniem budżetu na ten sprzęt przez Zamawiającego

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany sposobu opisu prawa opcji, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.

Pytanie 33:

Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób mamy podać wartość netto za akcesoria, w tabeli w części dla akcesoriów kolumna „ilość szt” nie została wypełniona, co oznacza, że wartość się nie przeliczy samodzielnie. Czy Wykonawca ma wpisać samodzielnie w Formularz ilość każdego z akcesoriów? Czy Wykonawca ma również dodać do ilości akcesoriów w zam. podstawowym także ilość akcesoriów w zamówieniach opcjonalnych – zarówno dla sprzętu z wiersza 4 i 5 (sprzęt zastępczy), jak również akcesoria dla zamówienia opcjonalnego stanowiącego 30% telefonów z grupy II?

Odpowiedź: *Wykonawca powinien samodzielnie wpisać liczbę każdego z akcesoriów. W pozostałym zakresie Zamawiający informuje, że w związku ze zmianą sposobu opisu prawa opcji dokonał zmiany formularza ofertowego.*

Pytanie 34:

Pytanie do Specyfikacja techniczna dla routera do transmisji danych. Czy akceptują Państwo urządzenie bez gniazda karty pamięci - microSD. Czy akceptują Państwo urządzenie z baterią 2150 mAh

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.*

Pytanie 35:

Czy zamawiający dopuści w kat 3 terminali model spełniający wszystkie kryteria z jednym wyjątkiem tj. wymiarów, proponowany przez wykonawcę parametr: 159.7x74x8.1 (odbiega minimalnie od dołączonej specyfikacji)?

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.*

Pytanie 35:

W związku ze wskazaniem w §18 ust. 5 PPU, że „Integralną część niniejszej Umowy stanowią: załącznik nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia, umowa o zachowaniu poufności (załącznik nr 2 do Umowy), oferta Wykonawcy (załącznik nr 3 do Umowy)”, prosimy o przedstawienie treści umowy o zachowaniu poufności.

Odpowiedź: *w niniejszym postępowaniu umowa o zachowaniu poufności nie stanowi załącznika do umowy. W związku z powyższym § 18 ust. 5 PPU otrzymuje brzmienie: „Integralną część niniejszej Umowy stanowią: załącznik nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia, , oferta Wykonawcy (załącznik nr 2 do Umowy).”*

II

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy Pzp informuje, że dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W związku z wprowadzeniem licznych zmian integralną częścią wyjaśnień są załączone do nich zaktualizowane:

- specyfikacja warunków zamówienia,
- załącznik nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia,
- załącznik nr 2 do SWZ – formularz ofertowy,
- załącznik nr 5 do SWZ – projektowane postanowienia umowy.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SWZ i wiążą wszystkich Wykonawców.

III

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami i wprowadzonymi zmianami Zamawiający zgodnie z art. 284 ust.3 ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert do 08.08.2022 r. do godz. 11.00.

W konsekwencji nowe brzmienie otrzymują następujące zapisy SWZ:


Rozdział XX ust. 1 i 2:

1. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 08.08.2022 r. do godz. 11.00 poprzez platformę Zamawiającego, dostępną na stronie <https://platformazakupowa.pl/pn/pit>
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.08.2022 r. o godz. 11.30 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.”

Rozdział XXII ust. 1:

1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 06.09.2022 r.”

Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 6 ustawy Pzp z uwagi na zmianę terminu składania ofert, zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.


Przewodniczący
Komisji Przetargowej

10/10/10